

# דף מידע

## 2747

### שבת - חג פסח

#### הייתי עבד במצרים / סיון רהב-מאיר:

במהלך הניקיונות לפסח מצאתי חוברת ישנה ובה הקטע הבא, מתוך נאום של נשיא המדינה לשעבר עזר וייצמן בפני הפרלמנט בגרמניה, לפני כ-25 שנים. נראה לי שהדברים האלה, שכתב מאיר שלו, גם נותנים כוחות בימים של מציאות ביטחונית לא פשוטה, וגם מתאימים מאוד לליל הסדר המתקרב: "כל יהודי, בכל דור ודור, חייב לראות עצמו כאילו היה שם, בדורות ובמקומות ובאירועים שקדמו לו. מאתיים דורות עברו מראשית תולדות עמי, והם דומים בעיניי כימים אחדים. רק מאתיים דורות עברו מאז קם אדם ושמו אברהם ועזב את ארצו ואת מולדתו והלך אל הארץ שהיום היא ארצי. רק מאתיים דורות עברו מיום שקנה אברהם את מערת המכפלה בעיר חברון ועד הסכסוכים הרצחניים המתרחשים בה בדורי. מעמוד האש של יציאת מצרים ועד עמודי העשן של השואה. ואני, שנולדתי מזרעו של אברהם ובארצו של אברהם – הייתי בכולם. הייתי עבד במצרים, וקיבלתי את התורה בהר סיני, ויחד עם יהושע ואלהו עברתי את נהר הירדן, נכנסתי לירושלים עם דוד, וגליתי ממנה עם צדקיהו, ולא שכחתי אותה על נהרות בבל, ובשוב ה' את שיבת ציון חלמתי בין בוני חומתה. לחמתי ברומאים וגורשתי מספרד, והועליתי על המוקד במגנצא, ולמדתי תורה בתימן, ושכלתי את משפחתי בקישינב, ונשרפתי בטרבלינקה ומרדתי בוורשה ועליתי לארץ ישראל, היא ארצי שממנה גליתי ובה נולדתי וממנה אני בא ואלהי אשוב. וכשם שאנחנו נתבעים, בכוחו של הזיכרון, להשתתף בכל יום ובכל אירוע של עברנו, כך אנחנו נתבעים, בכוחה של התקווה, להתבונן לכל יום ויום של עתידנו".



### נר זיכרון

אהרון ולך ז"ל - ט"ז ניסן תשס"ג  
שבתאי בן מאיר ז"ל - כ"ה ניסן תשמ"ה

### שהשמחה במעונם

#### מזל - טוב



לבת-שבע וברל לרנר ולכל המשפחה בהגיע הנכד יונתן, בנם של צביקי ומוריה, לגיל מצוות.



ליהודה צונץ ולכל המשפחה להולדת הנין, נכד לעודד ועפרה, בן לטל ואביתר.

לאביטל ומשה עמית ולכל המשפחה להולדת הנכד, בן לנטע ובארי.



מוקד שר"פ - (מתוך הקיבוץ) מטלפון ביתי ניח - חיוג מקוצר # 2580  
או לטל" 073-2341234 בנייד מכל מקום בארץ ובחו"ל.

### זמני שבת וחג

18:37	הדלקת נרות
18:57	מנחה וקבלת שבת
19:46	צאת השבת





## המצוות העיקריות בליל פסח

### המצוות מהתורה

- א. קידוש - כוס ראשונה מארבע כוסות.
- ב. אכילת מצה - בשלב ה"מוציא מצה"- יש לאכול לפחות כ-2/3 מצת מכונה. בשלב ה"אפיקומן" - יש לאכול רק 1/3 מצת מכונה. [מי שמתקשה יכול לאכול 1/5 מצה].
- ג. חולה או אדם מבוגר שמתקשה ללעוס את המצה, יכול להשרותה במים ולאוכלה. [מנהג פוסקי הלכה רבים - להחמיר לאכול בכל פעם מצת מכונה שלמה].
- ד. והגדת לבנך - סיפור יציאת מצרים.
- ה. "כל שלא אמר שלושה דברים אלו בפסח לא יצא ידי חובתו ואלו הם: "פסח, מצה ומרור".

### המצוות מדברי חכמים

- א. אכילת מרור - כזית = 19 גרם עלי חסה תוך 4 דקות.
- ב. כורך - אכילת כזית מצה (לכל הפחות 1/3 מצה) וכזית מרור (19 גרם) כרוכים יחד.
- ג. חרוסת - טובלים המרור בחרוסת, זכר לטיט.
- ד. שתיית ארבע כוסות - לפי סדר ההגדה. שיעור כל כוס הוא לפחות שיעור "רביעית" = 86 סמ"ק (ויש אומרים 150 סמ"ק). יש לשתותם בבת אחת ובהסבה, לפחות רוב רביעית.
- ה. שירת ההלל - והלל הגדול.
- ו. מצוות הסבה - באכילת מצה, בכורך, באפיקומן ובשתיית ארבע כוסות (לפחות).

-----

א. עירוב תבשילין: יום טוב שחל ביום שישי (ערב שבת), אסור לאפות או לבשל מיום טוב לשבת בלי עירוב תבשילין. לכן ביום חמישי, ערב שביעי של פסח לפני כניסת החג, יש לקחת מצה עם ביצה מבושלת (או כל תבשיל אחר) להניחם לשבת ולומר: "ברוך אתה ה' אלוקינו מלך העולם אשר קדשנו במצוותיו וציוונו על מצוות עירוב". ולאחר מכן לומר: "בעירוב זה יהא מותר לנו לאפות ולבשל ולהטמין ולהדליק נר ולעשות על צרכינו מיום טוב לשבת...".

ב. ביום חמישי ערב שביעי של פסח, מברכים "להדליק נר של יום טוב". אין מברכים "שהחיינו". אם מדליקים אחרי השקיעה, יש להדליק מנר דולק וליזהר לא לכבות את הגפרור. מכינים נר נשמה ממנו ידליקו בחג. מכינים נרות לשבת ומדביקים לפמוטות.

ג. מכירת החמץ לנכרי: מכירת החמץ לנכרי השנה, תוקפה עד מחצית השעה לאחר מוצאי השבת, ולא כבכל שנה עד מוצאי שביעי של פסח. השנה, ממוצאי שביעי של פסח ועד מחצית השעה לאחר צאת השבת, ממשיך עדיין האיסור לעשות שימוש כל שהוא במוצרי החמץ שבבית.

חג פסח כשר ושמח!

## קהילת שלוחות היקרה

אמנם כבר חצי שנה שאנחנו כמעט ולא נמצאים בקיבוץ, מאז הצטרפנו לצוות אולפנת הבקעה במושב חמרה. אבל עכשיו הגיע הרגע בו אנו עוברים לגור שם באופן מלא, ולכן אנחנו נאלצים לעזוב את שלוחות, ואי אפשר בלי כמה מילות פרידה.

ואחרי כמעט שבע שנים זה בהחלט לא דבר פשוט.

שלוחות הייתה בית, קהילה וחברים, ועוד הרבה דברים טובים. בתקופה הזו עברנו כמה שינויים משמעותיים, ותמיד הקהילה נתנה רק עידוד ותמיכה, וזה לא מובן מאליו.

זכינו לפגוש ולהכיר אנשים חמים באופן מיוחד, ועל כן העזיבה לא קלה.

נתגעגע כל כך לאנשים, שכל מפגש איתם וסתם שיחה בשבילי הקיבוץ התאפיינו בהתעניינות כנה, לתפילות בבית הכנסת, לשיעורים מרחיבי הלב של הרב מיכאל, להווי הנפלא בו גדלו הילדים עם צוות החינוך האיכותי והמשקיע, למאור הפנים לו זכינו בכל-בו, למעיינות ולשדות שהם החצר הטבעית הנהדרת של הקיבוץ, וגם לבעלי התפקידים לאורך השנים, שכל כך דאגו שנרגיש כאן טוב שאפשר.

מוזמנים לבקר אצלנו בבקעה, זה לא רחוק כמו שזה נשמע, ומן הסתם עוד נפגש בשבילי העמק האהוב.

**חג שמח - שמעון ואלישבע, ינון, אילת השחר ואלומה.**

## דרך יאיר

ביום שני האחרון יחד עם ילדי החטיבה מהקיבוץ ונערי ונערות מכינת העמק - הקמנו פינה נוספת בדרך יאיר! התחלנו לבנות סוכה וספסל מצמיגים ושילטנו את הדרך בשלטים עם ציטוטים משירי ארץ ישראל. נערים ונערות מרחבי הארץ שילמדו שנה הבאה במכינה וישנו בקיבוץ במסגרת טיול גיבוש - למדו על דמותו וסיפור גבורתו של יאיר מרדכי ז"ל ולקחו חלק בעבודות הפיתוח הדרך לזכרו.

תודה לתמיר יעיש על החיבור עם חניכי המכינה, תודה לבני ובנות החטיבה ולעומרי שכטר שבאו לעבוד ותרמו מהחופש שלהם לטובת פיתוח הדרך. תודה לנוי, לגד"ש, למטע, לפינת החי ולצחי.ס. על הציוד. תודה לשלמה שרגא ולאסתי שוסהיים על השלטים.

המלאכה טרם הסתיימה ובהמשך נקיים ימי עבודה נוספים...  
 "והדרך עודנה נפקחת לאורך - מצפה לעוד עוברי אורח" 🖐️!

**חג שמח - עמית רוטשטיין.**







תערוכת נעליים תתקיים אי"ה ביום שלישי, כ"ה ניסן (26.4), במחסן הבגדים הישן, בין השעות 11:30 - 18:00.

מוזמנים - חג שמח - מיכל לייטנר.

## חינוך שלוחות חינוך מה

ליל הסדר הוא לילה של ברכות.

לפי תרגום יהונתן- בלילה הזה קרא יצחק אבינו לעשיו לברך אותו ואמר לו: "בני, בלילה הזה כל העולם אומרים הלל ונפתחים בו טללים, אוצרות שמים."  
שנצל את ההזדמנות המיוחדת הזו ונזכה לברך ולהתברך בלילה הזה.  
חג שמח!

### א'-ג'

אהובי לב!  
אנחנו אחרי שבוע מלא מלא.. פעלנו, שיחקנו, יצרנו, הכנו, טיילנו ועבדנו כל כך הרבה! דיברנו הרבה על כבוד, ביערנו את החמץ מהלב ונמשיך לבער אותו איפה ומתי שצריך. מוזמנים לחפש משפט על כבוד ולחזור איתו מחופשת פסח. מחכות לתמונות שלכם מהטיולים שלכם! מתגעגעות ואוהבות **אורטל, אלה ואפרת.**

### ד'-ו'

אהובים ואהובות שלנו!  
איזה שבוע עברנו יחד, הלכנו לתעלה, אפינו פיתות בחורשה, עבדנו בפינת חי והשתתפנו בשוק קח-תן. היה לנו כיף לראות אתכם נהנים ומגוייסים. מיד אחרי החג יש לנו תוכנית מיוחדת- פרטים בהמשך. שיהיה לכם חג שמח! תהנו בחופשה. **אשירה ובר.**

### חטיבה ותיכון

נוער של אלופות ואלופים! היה לנו שבוע כיפי ומשמעותי במיוחד עם נקיונות המועדונים וחדר אוכל, עבודות פיתוח בדרך יאיר, טיולי אופניים לאור היום ולאור הירח, התנגדות בגמ"ח ופוייקה. מאחלים לכולם. ולמשפחות חג אביב שמח! **אשירה אורטל ועמית**

### מהנעשה בחינוך

חג  
פסח  
שמח



### א'-ג' מי אני? ד'-ו'

התחביבים שלי: לצייר ולרקוד	התחביבים שלי: לרקוד ולשיר
המאכל האהוב עליי: ופל בלגי	המאכל האהוב עליי: קובה
יש לי 3 אחים	יש לי 3 אחים
אני אוהב\ת בקיבוץ את: ברכה וחורשה	אני אוהב\ת בקיבוץ את: המגרש
כשאני אהיה גדולה אני: חולמת לפתוח מסעדה ולהיות שפית.	כשאני אהיה גדולה אני: חולמת להיות זמרת

צוות החינוך החברתי מאחל חג פסח כשר  
ושמח לכל קהילת שלוחות.

## מגיל הרך

התעוררות הצמחייה ומזג האוויר הנעים מסמלים את בואו של חג האביב אך לא רק. כאשר שני שלישי שנה חינוכית מאחורינו ואנו לקראת השליש האחרון, ניתן לראות ולהרגיש כיצד גדלו והתפתחו הילדים. סדר היום והפעילויות בבתי החינוך במערכת משתנה בהתאם לכך; הטיולים מוקדמים לשעות הבוקר הנעימות, אנו מבליים יותר ויותר בפיקיניקים, מנחת הצהריים מתקצרת וכך גם שנת הבוקר של התינוקות, יש לנו יותר בילויים משותפים עם כלל הבתים, הילדים מוכנים לגמילות והכנת הילדים לשנה הבאה מתגברת ותופסת תאוצה.

לאורך השנה צוות המערכת עובר השתלמויות ולמידה לטובת שמירה על מקצועיות בתחום החינוך בגיל הרך. מובילות המערכת נפגשות מדיי חודשים לשיח, שיתוף ולימוד בנושאים מהיום יום. צוות המובילות ומטפלות בתי המעונות, עברו בהצלחה השתלמות בנושא "התנהלות בטוחה" במעון, בחצר ובטיול. בנוסף, קיימנו השתלמות בנושא "תיווך בילדים" על ידי המדריכה הפדגוגית שלנו, נירה פולמן.

בטיחות הילדים והצוות חשובה לא פחות. על כן קיימנו תרגול התמודדות במקרה של רעידת אדמה. כלל בתי המערכת תרגלו יציאה למרחב המוגן בצורה מסודרת ונעימה. את התרגול ליווה צורי ביאלה, קצין הביטחון בקיבוץ. הלוואי ולא נזדקק לכך באמת. בנוסף לכך, חשוב לי לציין כי כלל בתי המערכת מבקרים בענפי הקיבוץ השונים בתיאום ותוך שמירה על כללי בטיחות.

הקליטות לשנה זו לבית התינוקות "תות" הסתיימו ולאחר הפסח בבית התינוקות יתחנכו 13 תינוקות, 9 בנים ו-4 בנות. לשם כך נקלטה אשת צוות נוספת, נופן ממן, בת 28 אמא לשני בנים ממנחמיה.

השבוע המערכת עובדת ללא גננות משרד החינוך. למרות שחסרון מורגש, צוות הסייעות והמשלימות מגויס כולו ובזכותו הילדים חווים שגרה ונהנים מפעילויות מיוחדות. אי"ה, כלל המערכת תצא לחופשה עם סיומו של יום חמישי ונחזור לפעילות ביום ראשון ה 24.4.22. אזכיר כתמיד, "חלון זמן אישי", ימי רביעי 16:00-17:00. עבורכם ולמענכם. שגיא.

איך יודעים שבא אביב / נירה רבינוביץ

איך יודעים שבא אביב?

מסתכלים סביב סביב

ואם רואים שאין עוד בוך בשבילים

ואם רואים שנעלמו המעילים

ואם פרג וגם חרצית

לכבוד החג קישטו ארצי

אז יודעים (אז יודעים)

שבא אביב (שבא אביב)

אז יודעים שבא אביב,

אז יודעים שבא אביב.



חג אביב שמה,

שגיא, מנהלת חינוך לגיל הרך

053-34344588

yeladim@shluhot.com



## שעות פתיחת המרפאה בחול המועד פסח 17-21.4

טיפת חלב	קבלת קהל מזכירה	קבלת רופא	קבלת קהל אחיות	בדיקות דם	
	10:00-11:00		8:30-12:30		א'
	8:00-9:00	8:30-10:30	8:30-12:30		ב'
					ג'
		8:30-10:30	8:30-12:30		ד'
	8:00-9:00		9:30-11:00		ה'
		חג שמח	שביעי של פסח		ו'

החל מהשבוע אנו מארחים במרפאה את מרפאת עין הנצי"ב.  
כמובן שנקבל בסבר פנים יפות את אנשי עין הנצי"ב שיצטרכו הכוונה למרפאה.  
לאחר הפסח ד"ר בלומברג יוצא לחופש לשבועיים ויעבדו רופאים מחליפים.

## שעות פתיחת המרפאה - 24-29.4

טיפת חלב	קבלת קהל מזכירה	קבלת רופא	קבלת קהל אחיות	בדיקות דם	
	10:00-11:00		10:00-12:30	7:30-8:10	א'
	8:00-9:00	8:30-11:30	10:00-15:00	7:15-8:10	ב'
					ג'
			10:00-12:30 13:30-17:00	7:30-8:10	ד'
	8:00-9:00		11:30-12:30 14:00-15:00		ה'
	8:00-9:00	8.45-10.30	8:30 – 12:00		ו'

## שבת שלום - חגית ו.



## מן המזכירות

דירות חברים לאחר פטירה - בהמשך להחלטות עבר במזכירות, לגבי מועד פינוי דירה לאחר פטירת חבר, התקיים דיון בנושא.

**החלטה:** למשפחה יתאפשר להחזיק את הדירה לארבעה חודשים לאחר הפטירה עד לפינויה יחד עם שיטחי אחסון נוספים, במסגרת תשלום העלויות הכרוכות באחזקת הדירה ושטחי אחסון נוספים (מים, חשמל, גז וארנונה) בתקופה זו, ע"ח עיזבון החבר.

**שיפוץ דירות לטובת קליטה** - בהמשך לשיבת המזכירות הקודמת, ניתנה סקירה לעמידה באילוצים העסקיים והקהילתיים לביצוע שיפוץ הדירות. התקיים דיון.

**החלטה:** המזכירות מאשרת את המתווה, ומאשרת את ההשקעה התקציבית לביצוע העבודות. **הקמת אגודת חינוך מלכ"רית** - הוצג הצורך בפתיחת מלכ"ר בשל שיקולי מע"מ, לצורך הגיל הרך לקראת השנה הבאה. זאת, על בסיס חוות דעת של משרד רואה חשבון BDO בנושא. התקיים דיון.

**החלטה:** המזכירות מאשרת את תהליך הקמת המלכ"ר. תקנון המלכ"ר יובא לדיון ואישור המזכירות.

**עדכון מתוצאות ביקורת מע"מ - מוזמן יורם רותם - גזבר** - ניתנה סקירה על ביקורת מע"מ שבוצעה לאחרונה בשלוחות ע"י רשויות המדינה לשנים 2017-2021. תוצאות הביקורת לשנים אלו הגיעו לשומה של 600 אלף ₪ חוב של הקיבוץ לרשויות המדינה.

התקיים דיון בהפקת לקחים ובדיקות נדרשות לצורך מניעת מקרים אלו ודומים להם בעתיד.

אורן גל, יו"ר המזכירות.



## משולחנה של מרכזת המשק

"יד אביב בקשר הזה... אדם מקיץ משנה  
 ורואה: מול חלוננו  
 עץ אגס מלבב.  
 ובן-רגע: החר זה רבץ על הלב  
 התפורר ואינו."

הן תבין: לא יוכל האדם באבלו התעקש  
 על פרחו האחד שקמש  
 בנשיבת הסתו האכזר -  
 אם אביב מפיסו ומגיש לו, חיה והגש  
 זר פרחים ענקי למו חלוננו ממנו! / רחל

בימים אלו אני סוגרת חודשיים לכניסתי לתפקיד, אין ספק שזאת הייתה כניסה מאתגרת שכללה חפיפה מהירה מחזי וצלילה עמוקה לאתגרי השעה. כידוע בשנים האחרונות החקלאות מאויימת מגורמים רבים: מדיניות ממשלתית, ירידה של מכסים, רפורמות, מחירי מים גבוהים, מחירי תערובות שעלו מאוד בשנה האחרונה, מונופול ברשתות השיווק ועוד, לגורמים אלו אפשר להוסיף את שנת השמיטה (השוק מוצף ביבול חו"ל), את המלחמה באוקראינה - העיצומים על רוסיה סגרו כמעט לחלוטין את השוק הרוסי (המהווה כ-1/3 מיצוא הגזר שלנו). ולעליית מחיר התערובות (אוקראינה היא ספקית חיטה גדולה). במקביל אנחנו רואים גם עלייה בחומרי הגלם ובמתכות. משק שלוחות הוא משק חקלאי ברובו שחוה קושי בשנתיים האחרונות בין השאר גם בשל הקורונה. עם הקושי והאתגרים הגדולים והצורך לחשב מסלול מחדש על בסיס כמעט שבועי ולגדר את הסיכונים וגם את ההשקעות, אני פוגשת מנהלי ענפים מקצועיים, מסורים עם המון אמונה בעיניים ותחושת שליחות מדהימה ופתיחות לשינוי. אני יודעת שתהיה לנו שנה מאתגרת (אינשאללה שלא), שנצטרך לשאול שאלות מורכבות וגם לדעת לענות עליהם, שנצטרך לחפש נתיבים נוספים בכדי להבטיח את עתיד המשק ולתמוך בקהילת שלוחות ובחבריה. אין לי ספק שרק ביחד נוכל לעשות את זה.

בהזדמנות זו אני רוצה להודות למנהלי הענפים על שיתוף הפעולה עם הכניסה שלי לתפקיד וכמובן גם לעובדים. לא נשי הנהלת החשבונות שעושים מאמצים גדולים לספק לי מידע און ליין תוך כדי החלפת תוכנה, ביקורות וסיכומים שנתיים. תודה לפרטנרים שלי: שי גרוסמן, צביקה וקסמן ורננה שאול. לחברים שמלווים ומיעצים ולתרצה שמנהלת לי ביד רמה את היומן (מורכב כשיש גם יומן של התנועה).  
 בין התחמיץ שנקצץ והודק, לשיווק המסיבי במדגה לקראת החג, לסיום המדגרים בפטם ובהודים (שיהיה לנו מה לשים על שולחן החג).

**מגישה לכם סקירה חלקית של הענפים (השלמות בפעם הבאה) -**

### ענף הרפת / חנן מלאכי

בלי ששמנו לב כבר חלף לו רבעון ראשון של השנה...  
 כמו בכל העולם המלחמה בין אוקראינה לרוסיה משפיעה גם על הרפת לרעה, אוקראינה הינה ספקית הגרעינים הגדולה ביותר לענף (אחד המרכיבים החשובים והיקרים של מזון הפרות). ממש ברגעים אלו אנחנו קוצרים את התחמיץ לשנה הקרובה וממלאים את המתבנים בתבואה חדשה וטובה אך, לצערנו גם בתחום הזה אנחנו חווים עליות מחירים משמעותית.  
 למרות כל עליות המחירים אנחנו ממשיכים לעבוד בשיא המרץ!  
 סיימנו את ההכנות לקראת הקיץ הקרב ובא. כל מערכות הצינון מוכנות וחלקן כבר החלו לפעול בימים האחרונים.

ממשיכים לשווק את החלב לתנובה לפני התוכנית השנתית שלנו ומשתדלים לעמוד בכל היעדים שהצבנו לעצמנו.

זה שוב הפעם הזמן להודות לצוות המקומי והמסור שעובד 24/7 להצלחת הרפת!  
**חג פסח כשר ושמח מהרפתנים.**



## גד"ש לחג האביב (פסח) / אלון רבטל ושאל וייס

החורף תם והגשמים מבורכים, ממוצע רב שנתי, אבל גל הקור ובמיוחד בחודש האחרון היה חריג לשנים האחרונות.

יש אומרים שזה בעקבות ההתחממות הגלובלית ויש כאלו שיגידו שזה מחזוריות עולמית על פני היקום, ואנחנו כאנשים מאמינים אין לנו אלא לשאת עינינו לשמיים ולקוות לחורף הבא שיהיה יותר טוב.

**בננות** - טרם שנת השמיטה הספקנו לשתול בננות בחלקות הפרדס האזורי אשר מסומנות כמשבצת של שלוחות. הבננות שנשתלו שם הם עסקה משותפת לשלוחות ולחברת בננות החוף. כל השטחים של הבננות בפרדס האזורי שמזוהים עם שלוחות נשתלו תחת רשתות צל אשר יוצרות חסכון במים ומגדילות את איכות הפרי.

**מנגו** - חלקות המנגו נראות מאוד יפה ושרדו את החורף הקיצוני שהיה. בשנת שמיטה לא ניתן לעשות שתילת מילואים ולכן רק לאחר שנת שמיטה נבצע שתילת מילואים. בשטחי המנגו הוכנסה גדר על מנת למנוע מחיות כמו - חזירים, דורבנים (אריות, דובים, זברות ונמרים 😊). במהלך בניית הגדר הוצאנו את החיות אשר היו בשטח ובסוף הבנייה כאשר השערים הוקמו וטרם ננעלו במנעולים סגרנו אותם רק בחוט ברזל, השערים נפרצו וצבאים נכנסו פנימה ונשארו כלואים בתוך שטחי המנגו. לאחר התייעצות עם רשות הטבע והגנים הוחלט על מבצע גדול להוציא את הצבעים ולשחררם אל הטבע. התארגנו עם פקחים ועם רחפן והצלחנו להוציא רק צבי אחד ושלוש הנקבות נשארו בתוך המנגו. לאחרונה (בשבוע שעבר) גילינו שנולד לנו צבי קטן במזל טוב. אני נשמח מאוד לקבל מהציבור הצעה לשמות עבור הצבי הקטן.

**חיטה** - שטחי החיטה נראים מאוד יפה ומקווים ליבול גבוה.

**כותנה** - השנה חזרנו לימי קדם וזרענו 100 דונם כותנה ומתפללים ליבול גבוה ואיכות סיבים גבוהה.

**השקיה** - השנה חודשה מערכת המיחשוב של ענף המים/גד"ש וזה קידם אותנו בהרבה מאוד צעדים קדימה. חברת המיחשוב שנבחרה היא TALGIL. השינויים בענף המים והחברה שנבחרה לתת שירות לגד"ש מראים חיסכון גדול מאוד בכסף ובעיקר העלו את איכות המים לגידולים.

**פסח כשר ושמח - צוות הגד"ש.**

## ענף ההודים / שייקה חורב.

לאחר שנה לא פשוטה שעברה על הענף בגלל תנאי סחר לא מן הטובים, נוסף לזה את המגפות של שפעת העופות והניוקאסל שפגעו בלא מעט אזורים ברחבי הארץ, שעקב כך הושמדו אלפי הודים ועופות.

למזלנו (גם בזכות הקפדה יתרה) צלחנו זאת ללא פגע.

זה יצר מחסור בבשר הודים ולכן השנה נקבל יותר הודים בכל מדגר, כשבתוכנית המקורית היינו אמורים לקבל פחות.

השנה נקבל 6 מדגרים שבכל אחד מהמדגרים אנו מקבלים זכרים ונקבות, התמורה הכספית שונה, בזכרים מקבלים יותר לק"ג. ההשקעות השנה יהיו רק איפה שדחוף עקב בלאי ומעט שדרוגים הכרחיים. יש עוד הרבה מה לעשות ובגלל אילוצים כספיים הם ידחו לשנה הבאה.

לפני כחודש היו עדכוני מחירים של עוף טוב, כלומר נקבל יותר כסף על כל ק"ג בשר, לעומת זאת מחירי התערובות עולים כל הזמן. נקווה לשנה טובה יותר ומוצלחת. חג שמח.



## מדגה / יחיאל נזרי.

החורף שחלף היה גשום והטמפרטורות במים היו נוחות לשמירת הדגים בבריכות. עברנו שנה מאתגרת, לא הספקנו לנוח, עברנו מאירוע לאירוע. מצד אחד מגפת קורונה שצמצמה את שיווק הדגים. מצד אחר משרדי החקלאות והאוצר גוזרים עלינו גזרות. משרד האוצר מוריד את המכס על יבוא דגים ומוצרי חקלאות. משרד החקלאות משתף פעולה עם משרד האוצר באמתלה של הורדת יוקר המחיה לאזרחי ישראל. מחיר הדגים המיובאים אמור לרדת לצרכן כתוצאה מהורדת המכס על יבוא דגים, המחיר שאנחנו פודים בשיווק ירד, גם כמות השיווק ירדה. מציפים את השוק בדגים מיובאים נחותים. אנחנו החקלאים, הנפגעים העיקריים מביטול המכס על היבוא.

ארגון מגדלי הדגים, משרד האוצר ומשרד החקלאות הגיעו להסכמה על מתווה שיתמוך בהמשך קיום הענף בישראל.

א. תמיכה כספית לענף המדגה בעקבות פתיחת יבוא דגים ללא מכסים.  
ב. רפורמה בענף המדגה.

סוכם שעד שנת 2026 על כל ק"ג שאנחנו משווקים נקבל פיצוי שיירד בהדרגה. בימים אלה ממשיך משא ומתן עם גורמי הממשלה ע"מ להמשיך ולקבל את התמיכות גם לאחר שנת 2026.

יש סיכויים גבוהים מאוד שנמשיך לקבל אותם. יש לציין שללא התמיכה מהממשלה הענף היה נקלע לקשיים עוד יותר עמוקים.

"ברפורמה בענף, <sup>1</sup>זה כבר כמה שנים שהמשרד להגנת הסביבה מקדם תקנות חדשות לתפעול המדגים מעורבים משרד האוצר משרד איכות הסביבה ומשרד החקלאות. שמטרותיהן הן צמצום כמויות מי הפלט שמוזרמים מהמדגים לנחלים, ומזעור רמות המזהמים שנפלטות מהמדגים לנחלים. אישור ויישום של תקנות המדגים צפויים להביא לרפורמה בענף המדגים. הרפורמה עלולה להוביל לקריסה ולהיעלמות של חלק ממשקי המדגה, מכיוון שיש מדגים שלא מסוגלים לעמוד בהוצאות הכלכליות הנדרשות לעמידה בתנאי התקנות החדשות. הרפורמה המקודמת בענף המדגה היא הזדמנות לכוון את מגמות השינוי במדגים לכיוון שמירת טבע וסביבה, ולהציע שימוש בתמריצים כלכליים לעידוד ממשק מדגים התומך בשימור ערכי טבע ונוף בבריכות הדגים" חברי ועדת המחקר מטעם מנהל הדיג משרד החקלאות.

לביצוע הרפורמה קבלנו מענק לאישור ההשקעה בשיעור של 60%. המענק מיועד להשקעות בכל מה שקשור לגידול ולשיפור הממשק במדגה ולהפחתה בעלויות היצור. הכנו תוכנית מאוד מפורטת ומסודרת על ביצוע השיפורים בהזרמת מים לנחלים וגם בשיפור ויעול גידול הדגים. המענקים וההשקעות יקדמו ויהפכו את ענף המדגה לענף חדשני וטכנולוגי יותר, ויתרמו בהפחתת עלויות היצור ובגידול דגים באופן מדוייק. ענף המדגה ירוויח יותר. כמובן שהצרכן יקבל מגוון של סוגי דגים טריים במחירים טובים.

בחודש יולי 2022 תכנס לתוקף החלטה: מדגה שרוצה להמשיך ולגדל דגים חייב להתחיל בביצוע השקעות. חובה עלינו ליישם את החלטה, אחרת לא יחדשו לנו את רישיון העסק ולא נוכל לגדל ולשווק דגים. רוב המשקים החליטו על קידום הרפורמה. חלקם אף סיימו את תהליך ההשקעה. אישור ההשקעה אצלנו במדגה עבור הסדרת בריכות הדגים ושדרוג המתקנים מותנה בהתחלת ביצוע תוכנית ההשקעות עד חודש יולי השנה. אנחנו חייבים להתחיל לבצע את תוכנית ההשקעות להמשך קיום וקידום הענף בשלוחות. **חג שמח וכשר.**

## ענף הלול / ששון מעתוק

לקראת ערב פסח נסיים לשווק את המדגר השני לשנה זו.

סך הכל התוצאות המקצועיות טובות.

במהלך השנה נגדל חמישה מדגרים וזאת עקב הסכם בין המשחטות.

**חג כשר ושמח.**

## "קִיץ בְּקִיבוֹץ" / דבורה לוי וקני גולדמן

"קִיץ בְּקִיבוֹץ" פועל כרגיל ומגייסים את החניכים והמדריכים לקיץ 2022. מתרגשים להוסיף לצוות את "חברי חקלאות בעמק" ועוד חברי שלוחות. כמו כל המחנות בעולם אנחנו מנסים לחזור למספרים לפני הקורונה ועם תקווה ששערי השמים יישארו פתוחים לכל באי עולם. השנה בחרנו לשתף פעולה עם חברת M2 כדי להביא תכנית חינוכית יותר ערכית ויותר משמעותית עבור הילדים. אנו תקווה שגם נצליח להביא את "ילדי כולנו" בסתיו. ותפילה אשא שניקח אותנו למסע ונחזור בשלום.

## ענף המטע / שי פרס

**תמרים:** בתקופה זו אנחנו בשיאה של ההפריה. השנה מאופיינת באיחור בשל הקור שהיה במיוחד במרץ. כרגע הכל נראה תקין. התחלנו את עונת הלולים כבר באדר א' ואנו מתכננים השנה לשווק מספר שיא של לולים. צריך לזכור שזה מה שכרגע מחזיק את הענף. מחירי הפרי הגיעו לשפל חסר תקדים, במיוחד המג'הול, ואנחנו עושים כל מאמץ ע"מ להתייעל ולא להפסיד, כולל שיתופי פעולה וחשיבה מחוץ לקופסא...

השנה לא נוטעים בגלל השמיטה. אך כן מתכננים לעקור זנים - חלאוי וחדראוי. כ- 50 דונם בשפעה. הם נעקרים מסיבה שאינם כלכליים.

הנטיעות משנה שעברה נראים מעולה, בשטחי הבית. מוזמנים לבקר.

**בזיתים:** התחלנו עקירות במטעי השמן, בזנים ברנע וקורטינה. זאת כי הגענו למסקנה שהאזור בו אנו חיים לא טוב לגידול זה וקשה להגיע ליבולי שמן גבוהים. לא תרם לזה בכלל שיווק לא טוב ומחירים נמוכים לאורך השנים. זיתי מאכל כרגע נשארים, הם קצת יותר רווחיים. ענף המטעים מאחל פסח שמח וכשר לכל בית שלוחות.

חג האביב הוא אחד משמות החג הקושר אותו לעולם הטבע המתעורר ופורח. אנחנו מצווים לשמור את פסח באביב "שמור את חֲדָשׁ הָאֲבִיב וְעִשִׂיתָ פֶּסַח לְשֵׁם אֱלֹהֶיךָ כִּי בְּחֲדָשׁ הָאֲבִיב הוֹצִיאָךְ הַשֵּׁם אֱלֹהֶיךָ מֵמִצְרָיִם לְיֵלֶה" (דברים ט"ז).

אביב אינו רק שמה של עונת השנה המגשרת בין החורף והקיץ. אביב הוא גם ביטוי להתחדשות רוחנית הקוראת לצאת משלכת לבלוב ופריחה.

מאחלת לכולנו, שכמו הטבע נדע לצאת מהשלכת, להתחדש ולצמוח - חג אביב שמח.

שבת שלום וחג שמח - רותם שכטר.



## שבת - שלום חג פסח שמח

